
CADERNO 4  7SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340614

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

NÚMERO: 004/2012
Objeto: AQUISIÇAO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL
Entrega do Edital: www.cidadecompras.com.br 
Observação: HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF
Local de Abertura: www.cidadecompras.com.br 
Data da Abertura: 28/02/2012
Hora da Abertura: 14h30

O Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20120010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340577
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-003SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): MUSTAFÉ E BORGES LTDA
OBJETO: Fornecimento de peças e suprimentos de informática 
para manutenção do parque computacional, rede de dados, de 
voz, e provedor de serviços das Secretarias e Departamentos da 
Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 655,50 (seiscentos e cinquenta e cinco reais 
e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
2.007, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.17, no valor de R$ 655,50
VIGÊNCIA: 26 de Janeiro de 2012 a 26 de Março de 2012
DATA DA ASSINATURA: 26 de Janeiro de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20120009

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340573
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-003SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): SMART BRASIL SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
LTDA
OBJETO: Fornecimento de peças e suprimentos de informática 
para manutenção do parque computacional, rede de dados, de 
voz, e provedor de serviços das Secretarias e Departamentos da 
Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 2.930,20 (dois mil, novecentos e trinta reais 
e vinte centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
2.007, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.17, no valor de R$ 2.930,20
VIGÊNCIA: 26 de Janeiro de 2012 a 26 de Março de 2012
DATA DA ASSINATURA: 26 de Janeiro de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
XTRATO DE CONTRATO Nº: 20120008

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340565
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-003SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): M. M. COM. EQUIP. INFORMATICA LTDA
OBJETO: Fornecimento de peças e suprimentos de informática 
para manutenção do parque computacional, rede de dados, de 
voz, e provedor de serviços das Secretarias e Departamentos da 
Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 6.395,40 (seis mil, trezentos e noventa e cinco 
reais e quarenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
2.007, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.17, no valor de R$ 6.395,40
VIGÊNCIA: 26 de Janeiro de 2012 a 26 de Março de 2012
DATA DA ASSINATURA: 26 de Janeiro de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20120007

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340556
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-003SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP
OBJETO: Fornecimento de peças e suprimentos de informática 
para manutenção do parque computacional, rede de dados, de 
voz, e provedor de serviços das Secretarias e Departamentos da 
Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 3.306,75 (três mil, trezentos e seis reais e 
setenta e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
2.007, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.17, no valor de R$ 3.306,75
VIGÊNCIA: 26 de Janeiro de 2012 a 26 de Março de 2012
DATA DA ASSINATURA: 26 de Janeiro de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EDITAL DE CITAÇÃO DE SERVIDOR-SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340528
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISCIPLINAR PORTARIA 012/2012
EDITAL DE CITAÇÃO DE SERVIDOR

O presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
designada pela PORTARIA Nº 012, de 27 de janeiro de 2012, do 
Exmº Prefeito deste Município, publica em 03 de fevereiro de 
2012, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto, no 
artigo 228, da Lei Municipal nº 4.231/2002, CITA pelo presente 
edital, a servidora Lidiane Coelho da Silva Mesquita, Técnico em 
Enfermagem, Matrícula 2366, para no prazo de 15 (quinze) dias, 
a partir da publicação deste, comparecer na sala das Comissões-
CPAD, no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal  de 
Parauapebas, na Secretaria Municipal de Administração – 
SEMAD, 3º piso, situado no Morro dos Ventos, no Bairro Beira 
Rio II, a fim de apresentar defesa escrita no referido processo a 
que responde, sob pena de revelia.

Parauapebas -  PA, 08 de fevereiro de 2012.
Francisco Gomes de Araújo-Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONVITE Nº 1/2011-003SEMED 1ª REPETIÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 341071
CONVITE Nº 1/2011-003SEMED 1ª REPETIÇÃO

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO por intermédio da Comissão de Licitação, torna 
público que às 10:00 horas do dia 24 de Fevereiro de 2012, 
fará realizar licitação na modalidade CONVITE, tipo menor 
preço, para Contratação de serviços de elaboração de projetos 
complementares, orçamento e memorial descritivo de 03 
(três) Escolas Públicas Municipais (Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Bela vista, Ensino Municipal de Ensino Infantil Bela 
Vista e Escola Municipal de Ensino Fundamental Novo Eurides 
Santana, no Município de Parauapebas, Estado do Pará., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MINICIPAL DE 
PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas e demais legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na MORRO 
DOS VENTOS, S/N,BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente.
 PARAUAPEBAS - PA, 10 de Fevereiro de 2012

 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 
Comissão de Licitação-Presidente

MAKARÚ INDÚSTRIA COM. E REPRESENTAÇÔES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340882

MAKARÚ INDÚSTRIA COM. E REPRESENTAÇÔES LTDA, 
CNPJ 04.320.479/0001-02, R. Providência Nº 175, bairro  
Coqueiro, Ananindeua/PA,  rec. da SEAMA/Ananindeua,  LO  nº 
015/12, val. 31/01/13, para sua ativ. de Fab.de alimentos p/ 
animais.

MAKARÚ INDÚSTRIA COM. E REPRESENTAÇÔES LTDA
MAKARÚ INDÚSTRIA COM. E REPRESENTAÇÔES LTDA, 
CNPJ 04.320.479/0001-02, R. Providência Nº 175, bairro  
Coqueiro, Ananindeua/PA,  rec. da SEAMA/Ananindeua,  LO  nº 
016/12, val 31/01/13, para sua ativ. de Produção de pintos de 
um dia.

ARQUIDIOCESE DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340880

Processo: 32057/2010. Partes: Universidade Federal do Pará 
e Arquidiocese de Belém. Objeto: Cessão de uso dos imóveis de 
propriedade da Arquidiocese, localizados na Ladeira do Castelo 
ou Travessa do Seminário. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 
e suas alterações. Valor: R$ 1.691. 600,00. Vigência: 20 (vinte) 
Anos. Foro:Justiça Federal Belém – Pa. Assinaturas: Carlos 
Edilson de Almeida Maneschy, pela UFPA, e Dom Alberto Taveira 
Corrêa, Pela Arquidiocese de Belém.  

J.P SOUZA MADEIRAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340876

CNPJ 03.157.452/0001-70.Torna público que solicitou a SEMA/
PA Licença Ambiental para Prod. de Carvão Vegetal em Rondon 
do Pará/Pa.Processo nº2011/34313.
 

J.P SOUZA MADEIRAS. 
CNPJ 03.157.452/0001-70.Torna público que recebeu junto a 
SEMA/PA LO nº5928/2011 para desdobro de madeira. Validade 
04/06/2012 em Rondon do Pará/Pa. 

CONSELHO REGIONAL DE MEDIDINA DO ESTADO DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340530

EDITAIS
PREGÃO PRESENCIAL

O CONSELHO REGIONAL DE MEDIDINA DO ESTADO   DO    
PARÁ, realizará PREGÃO PRESENCIAL Nº01/2012, para 
Contratação de empresa especializada no ramo de prestação 
de serviços de fornecimento de passagens aéreas para o CRM/
PA. Tipo de Licitação: Menor Preço. Recebimento das propostas, 
abertura das propostas e início da sessão de disputa de preços 
dar-se-á no dia 08/03/2012, às 11:00 horas (horário 
de Belém/PA), no CRM/PA, Av. Generalíssimo Deodoro 223, 
Umarizal, Belém/Pará, o edital poderá ser obtido também no 
site: www.cremepa.org.br.

Drª Maria de Fatima Guimarães Couceiro
Presidente do CRM/PA.

C.F.DE OLIVEIRA SERVIÇOS E COMÉRCIO – ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340527

C.F.DE OLIVEIRA SERVIÇOS E COMÉRCIO – ME CNPJ Nº 
13.194.322/0001-60, torna público que recebeu da SEMA – 
ALENQUER, a Licença de PRÉVIA – LP nº 002/2012 e a Licença 
de INSTALAÇÃO –LI nº 002/2012 para a extração de argila na 
localidade de URUXI –Município de Alenquer – Pará.

TRANSANJOS TRANSPORTES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340560

TRANSANJOS TRANSPORTES LTDA Torna público que 
requereu da SEMA/PA Licença de Operação – LO para a atividade 
de Garagem de Ônibus/Transporte e seus anexos – na Rua 
Projetada II,SN, Bairro Quatro Bocas, Tomé – Açu/PA. Protocolo 
nº 12748 em 16/05/2011.

AGROINDUSTRIAL H.P. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340572

A AGROINDUSTRIAL H.P. LTDA. torna público que requereu 
à Secretaria de Estado e Meio Ambiente (SEMA-PA), através do 
processo nº 2011/20962 a renovação da Licença de Operação, 
para a atividade de indústria de desdobramento de madeira.

SIRLENE DO S LUZ OLIVEIRA ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340693

Empresa: SIRLENE DO S LUZ OLIVEIRA ME
Texto: Comunicamos nesteato o extravio dos seguintes 
documentos da empresa SIRLENE DO S LUZ OLIVEIRA ME: 
Notas Fiscais até fevereiro de 2011, Livros Fiscais de números 
1, 2 e 3 de Entrada, Saída, Apuração de ICMS, Inventário e 
Termo de Ocorrências, conforme Boletim de ocorrência n.º 
00277/2012022227-9. 

R FERREIRA DE OLIVEIRA EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340691

Empresa: R FERREIRA DE OLIVEIRA EPP
Texto: Comunicamos neste ato o extravio dos seguintes 
documentos da empresa R FERREIRA DE OLIVEIRA EPP: 
Notas Fiscais até fevereiro de 2011, Livros Fiscais de números 
1 e 2 de Entrada, Saída, Apuração de ICMS, Inventário e 
Termo de Ocorrências, conforme Boletim de ocorrência n.º 
00277/2012022308-9.

NORTE ENERGIA S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340701

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DC-S-136/2011. Contratante: Norte Energia S.A. 
Contratada: M C Moreira Construtora Ltda. Objeto: Contrato 
de Ampliação e Reforma do Feirão e Reurbanização do Entorno 
da Praça São Braz no Município de Porto de Moz/PA. Valor de 
R$ 997.865,38. Vigência do Contrato: 150(cento e cinquenta) 
dias. Assinado em 20/12/2011. José Biagioni de Menezes – 
Superintendente de Obras do Entorno da UHE Belo Monte.

AGROPALMA S.A .
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340741

AGROPALMA S.A .CNPJ nº 04.102.265-0001-51. Localizada na 
Rod. PA 150, Km 74, Lado Direito, Tailândia-PA, torna público 
que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente no dia 
15/01/2012, Licença de Atividade Rural nº 1946/2012 relativa à 
Cultivo de Ciclo Longo, protocolado sob processo nº 24373/2009. 

P. Antônio Pereira da Silva
 Gerente Geral.

QUALYFARMA MERC.LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340737

Qualyfarma Merc.Ltda, CNPJ 04.497.291/0001.26, Inc .Est.15 
.240.942.4 comunica extravio livros Reg.Entrada Merc., Reg. 
Saida Merc., Apur.ICMS e Termo de Ocorrências , conf. B.O.P’s 
nº’s 00277/2012025873.8, 00277/2012025889.0, 00277 /2012 
025901.7 e 00277/2012025915.0.


